

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70018	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.302.492/0001-56	RUA FRANCISCA MIQUELINA, 123 BELA VISTA - SAO PAULO - SP	01316-900
Município	UF	Telefone
SAO PAULO	SP	(011)3822-2066

Ano	Tipo	Número
2025	NE	1215

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167760	1000000000	339030	-	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
29/10/2025	Ordinário	P.E.F.90121/24 TJ/SP	-	75.031,60

Favorecido

Código	Nome	CEP
06.698.091/0005-90	AUTOPEL AUTOMACAO COMERCIAL E INFORMATICA LTD	06534-030
Endereço		
TENENTE MARQUES 1818 GALPAO04 A 07 E 1 CHACARAS SANTA CRUZ		
Município	UF	Telefone
SANTANA DE PARNAIBA	SP	(11) 3809-9999

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

Aquisicao de materiais de escritorio
Ata de Registro de Precos nº 17/2025
SEI 0040886-94.2025

Local da Entrega

Secao de Acompanhamento das Aquisicoes do TRE/SP, localizada na Rua General Julio Marcondes Salgado, n.º 199, bairro Santa Cecilia, Sao Paulo - SP, CEP 01201- 020, telefone (11) 3130-2694, de 2ª a 6ª feira (dias uteis), no horario das 9:00 as 18:00 h

Informação Complementar

entregas devem ser agendadas pelo e-mail recebimento@tre-sp.jus.br

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2025 17:54:47	Alteração

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	75.031,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM CODIGO 130020 - 2.000 Caixa 100 unidades - Clips para papeis nº 00 MARCA / TIPO: JUSSARA/ BACCHI/ WIREPLAST Valor unitario: R\$ 1,88 Valor total: R\$ 3.760,00	3.760,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	2.000,00000	1,8800	3.760,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM CODIGO 130025 - 200 unidades - Extrator de grampo tipo espatula MARCA / TIPO: CHAPARRAU/ CARBRINK /CAVIA Valor unitario: R\$ 3,73. Valor total: R\$ 746,00	746,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	3,7300	746,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM CODIGO 130058 - 200 unidades - Grampeador de papeis, grande, 26/6 MARCA / TIPO: JOCAR/ BRW Valor unitario: R\$ 26,00. Valor total: R\$ 5.200,00	5.200,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	26,0000	5.200,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM CODIGO 130061 - 25 Caixa com 5000 grampos - Grampo para grampeador Rapid 9 MARCA / TIPO: BACCHI Valor unitario: R\$ 27,08. Valor total: R\$ 677,00	677,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	25,00000	27,0800	677,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM CODIGO 130062 - 50 Pacote 50 unidades - Grampo plastico para fixacao de papeis MARCA / TIPO: CARBRINK/ DELLO/ JUSSARA Valor unitario: R\$ 9,74. Valor total: R\$ 487,00	487,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	75.031,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM CODIGO 130062 - 50 Pacote 50 unidades - Grampo plastico para fixacao de papeis MARCA / TIPO: CARBRINK/ DELLO/ JUSSARA Valor unitario: R\$ 9,74. Valor total: R\$ 487,00	487,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	50,00000	9,7400	487,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM CODIGO 130066 - 100 unidades caixas com 12 unidades - Lapis preto nº 2 MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 4,66. Valor total: R\$ 466,00.	466,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	100,00000	4,6600	466,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM CODIGO 130067 - 200 unidades caixas com 12 unidades - Marca texto z amarelo MARCA / TIPO: BRW/ JOCAR Valor unitario: R\$ 12,48. Valor total: R\$ 2.496,00	2.496,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	12,4800	2.496,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM CODIGO 130075 - 50 caixas com 100 unidades - Percevejo para afixacao de papeis MARCA / TIPO: BRW/ JOCAR Valor unitario: R\$ 3,13. Valor total: R\$ 156,50.	156,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	50,00000	3,1300	156,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM CODIGO 130076 - 200 unidades - Perfurador de papel MARCA / TIPO: CAVIA Valor unitario: R\$ 89,31. Valor total: R\$ 17.862,00	17.862,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	89,3100	17.862,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM CODIGO 130084 - 100 Pacote com 4 unidades - Registrador para papeis (pasta AZ z formato Oficio	5.310,00

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	75.031,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	MARCA / TIPO: FRAMA/ POLYCAR Valor unitario: R\$ 53,10. Valor total: R\$ 5.310,00	5.310,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	100,00000	53,1000	5.310,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM CODIGO 130085 - 300 unidades - Regua plastica e incolor e 30 cm MARCA / TIPO: ACRINIL/ MAXCRIL Valor unitario: R\$ 1,18. Valor total: R\$ 354,00	354,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	300,00000	1,1800	354,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM CODIGO 130105 - 200 unidades - Caneta corretiva MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 2,29. Valor total: R\$ 458,00.	458,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	2,2900	458,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM CODIGO 130743 - 200 caixas com 180 unidades - Clips para papeis nº 08 MARCA / TIPO: BACCHI/ JUSSARA/ WIREPLAST Valor unitario: R\$ 12,39. Valor total: R\$ 2.478,00	2.478,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	12,3900	2.478,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM CODIGO 130747 - 200 unidades- Apontador de lapis - plastico MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 0,60. Valor total: R\$ 120,00	120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	200,00000	0,6000	120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM CODIGO 130776 - 50 Pacote com 6 unidades - Cola em bastao MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 7,80. Valor total: R\$ 390,00	390,00

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

75.031,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
015	ITEM CODIGO 130776 - 50 Pacote com 6 unidades - Cola em bastao MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 7,80. Valor total: R\$ 390,00	390,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	50,00000	7,8000	390,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
016	ITEM CODIGO 130782 - 300 unidades- Tesoura profissional 8 MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 10,40. Valor total: R\$ 3.120,00	3.120,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	300,00000	10,4000	3.120,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
017	ITEM CODIGO 130818 - 500 unidades- Caneta marcador de Midia (CD, DVD) MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 1,56. Valor total: R\$ 780,00	780,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	500,00000	1,5600	780,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
018	ITEM CODIGO 130819 - 500 unidades- Molha dedos MARCA / TIPO: CARBRINK/ STARPRINT Valor unitario: R\$ 1,77. Valor total: R\$ 885,00	885,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	500,00000	1,7700	885,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
019	ITEM CODIGO 130821 - 1.000 unidades- Estilete MARCA / TIPO: LEO&LEO/ BRW Valor unitario: R\$ 2,40. Valor total: R\$ 2.400,00	2.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	1.000,00000	2,4000	2.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	ITEM CODIGO 130876 - 250 unidades - Caixa para correspondencia simples, de mesa MARCA / TIPO: DELLO/ ACRINIL/ MAXCRIL Valor unitario: R\$ 25,39.	6.347,50

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	75.031,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
020	Valor total: R\$ 6.347,50	6.347,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	250,00000	25,3900	6.347,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
021	ITEM CODIGO 130880 - 150 unidades - Livro ata 100 folhas	2.530,50

MARCA / TIPO: PAGINA BRASIL/ TAMOIO

Valor unitario: R\$ 16,87. Valor total: R\$ 2.530,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	150,00000	16,8700	2.530,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
022	ITEM CODIGO 190197 - 400 unidades - Apoio de punho para teclado	6.240,00

MARCA / TIPO: LABORPACK/ RELIZA

Valor unitario: R\$ 15,60.

Valor total: R\$ 6.240,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	400,00000	15,6000	6.240,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
023	ITEM CODIGO 190198 - 400 unidades - Pad mouse com apoio de punho	4.992,00

ergonomico

MARCA / TIPO: LABORPACK/ RELIZA

Valor unitario: R\$ 12,48.

Valor total: R\$ 4.992,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	400,00000	12,4800	4.992,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
024	ITEM CODIGO 240001 - 50 unidades - Apagador para quadro branco	377,00

MARCA / TIPO: STAR PRINT

Valor unitario: R\$ 7,54.

Valor total: R\$ 377,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	50,00000	7,5400	377,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	ITEM CODIGO 240203 - 30 Caixa com 12 unidades - Pincel para quadro	624,00

branco - preto

MARCA / TIPO: BRW/ JOCAR

Valor unitario: R\$ 20,80.

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	75.031,60

Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

Seq.	Descrição	Valor do Item
025	Valor total: R\$ 624,00	624,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	30,00000	20,8000	624,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
026	ITEM CODIGO 240276 - 25 caixas com 12 unidades - Pincel para quadro branco - vermelho MARCA / TIPO: BRW/ JOCAR Valor unitario: R\$ 20,80. Valor total: R\$ 520,00	520,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	25,00000	20,8000	520,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
027	ITEM CODIGO 390008 - 10 Cento - Etiqueta em folha tamanho carta 30 por folha 25,4 x 66,7mm MARCA / TIPO: AUTOPEL/ LASERFIX Valor unitario: R\$ 38,01. Valor total: R\$ 380,10	380,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	10,00000	38,0100	380,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
028	ITEM CODIGO 390009 - 125 Cento - Etiqueta em folha tamanho carta 4 por folha 106,36 x 138,11mm MARCA / TIPO: AUTOPEL/ LASERFIX Valor unitario: R\$ 39,00. Valor total: R\$ 4.875,00	4.875,00

VALOR TOTAL: R\$ 75.031,60

PRAZOS DE ENTREGA (conforme CLAUSULA SEXTA da ARP nº 017/2025, doc. 6948659:

6.1- Os materiais objeto desta Ata deverao ser entregues nos termos estabelecidos no art. 6, alinea e , inc. XXIII, da Lei de Licitacoes e Contratos nº 14.133, de 1º de abril de 2021, observando-se ainda o disposto no Anexo I Termo de Referencia (subitem 8.1 do Termo de Referencia, doc. 6320604)

OBS.: No pagamento, eventual retencao tributaria sera aplicada, conforme legislacao pertinente.

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
29/10/2025	Inclusão	125,00000	39,0000	4.875,00

Data e hora da consulta: 30/10/2025 18:34

Usuário: ***.531.458-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Assinaturas

Ordenador de Despesa

CARLOS YUKIO FUJIMOTO

***.774.738-**

30/10/2025 17:54:47

Responsável pela Nota de Empenho

LUANA FERNANDA SOARES DE SOUSA

***.834.483-**

30/10/2025 17:33:38

Versão	Data/Hora	Operação
002	30/10/2025 17:54:47	Alteração